

Blemain Finance Limited Annual Report and Financial Statements

For the year ended 30 June 2020



Blemain Finance Limited Annual report and financial statements for the year ended 30 June 2020

Contents	Page
Officers and professional advisers	1
Strategic report	
Business review	2
Stakeholder engagement and s172 statement	4
Principal risks and uncertainties	13
Corporate Governance	18
Directors' report	24
Directors' report

Directors' report

The directors present their report for the year ended 30 June 2020. Certain information required to be included in a directors' report can be found in the other sections of the annual report, as referenced below and in each of the sections that follow. All of the information presented in these sections is incorporated by reference into this Directors' report and is deemed to form part of this report.

- The Company's strategy, business model and likely future developments can be found within the Strategic report.
- The Company's principal risks and risk management processes are set out in the Strategic report.
- The Group's governance arrangements can be found within the Corporate Governance section.
- Events taking place after the balance sheet are disclosed in note 27 to the accounts.

Directors' indemnities

The Company has made qualifying third-party indemnity provisions for the benefit of its directors which were made during the year and remain in force at the date of this report.

Results and dividends

The results for the year are set out in the Business Review within the Strategic report. There was no dividend paid during the year (2019: £nil). The directors of the Company do not recommend the payment of a dividend. A full review of the financial performance of the Group is included within the Business review.

Employee consultation

The Company places considerable value on the involvement of its employees and has continued to keep them informed on matters affecting them as employees and on the various factors affecting the performance of the Company. This is achieved through formal and informal meetings and internal publications. Employees are consulted regularly on a wide range of matters affecting their current and future interests. The Company recently announced that it has launched an employee consultation process on proposals to reduce colleague numbers reflecting the anticipated future levels of lending activity and a revised operating structure. Further detail is provided in the Stakeholder Engagement report on page 7 and Post Balance Sheet Note 27.

Disabled employees

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment with the Company continues and that appropriate arrangements are made to meet their needs. It is the policy of the Company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

Environment

As the Company operates in the financial services sector, its actions do not have a significant environmental impact. However, the Company does recognise the importance of the environment, and acts to minimise its impact on the environment wherever it can, including recycling and reducing energy consumption.

Statement of going concern

As set out in the statement of directors' responsibilities, the directors are required to prepare the financial statements on the going-concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company will continue in business.

The Company is reliant on its parent company, Together Financial Services Limited ('the Group'), for financial support as it is dependent upon liquidity and funding being sourced at a Group level. The Board of Together Financial Services Limited has confirmed that it is a going concern and that it will provide financial support to the Company for the 12 months from the date of signing the Company's accounts.

On the basis that the Company has adequate funding and support as detailed above, together with its current performance and financial position, the directors have a reasonable expectation that the Company will have sufficient funding and liquidity to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, the directors of the Company have adopted the going-concern basis in preparing the financial statements. Further detail on the going concern assessment is set out in Note 2 to the financial statements.

Directors' report (continued)

Directors' report (continued)

Principal risks and uncertainties

A description of the principal risks and uncertainties facing the Company is contained in the Strategic report.

Audit information

The directors, having considered the requirements for rotation of auditors, voluntarily tendered the audit. After a competitive tender, · Ernst & Young LLP has been appointed as the Group's auditors for the year ended 30 June 2020.

In the case of each of the persons who is a director of the Company at the date when this report is approved:

- As far as each of the directors is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and
- Each of the directors has taken all the steps that he ought to have taken as a director to make himself aware of any audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

This statement is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s.418 (2) of the Companies Act 2006.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board:

PA Wilson Finance Director

Statement of comprehensive income

Year Ended 30 June 2020

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m

Income statement .	Note	2020	2019
Interest receivable and similar income	4	30.6	38.2
Interest payable and similar charges	5	(10.1)	(12.2)
Net interest income		20.5	26.0
Fee and commission income	6	. 0.3	. 0.2
Fee and commission expense	7	(0.3)	(0.1)
Impairment of investment	15	(0.1)	(0.2)
Other income	8	0.4	0.1
Operating income	.*	20.8	26.0
Administrative expenses	9 -	(27.4)	(18.5)
Operating (loss)/profit		(6.6)	7.5
Impairment losses	13	(2.5)	(1.8)
(Loss)/profit before taxation		(9.1)	5.7
Income tax	. 12	(0.1)	(0.9)
(Loss)/profit after taxation		(9.2)	4.8

The results for the current and preceding year relate entirely to continuing operations. There is no other comprehensive income in either year.

Statement of financial position

As at 30 June 2020

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m

	Note	2020	Restated 2019
Assets			
Loans and advances to customers	13	261.2	318.0
Other assets	14	4.2	4.6
Investments	15	0.1	0.2
Property, plant and equipment	16	4.7	5.4
Intangible assets	17	8.1	8.8
Current tax asset		2.9	_
Deferred tax asset	18	1.5	1.3
Total assets		282.7	338.3
Liabilities			
Current tax liabilities		-	0.6
Borrowings	19	182.8	223.8
Provisions for liabilities and charges	20	18.2	3.7
Other liabilities	21	70.7	90.0
Total liabilities		271.7	318.1
Equity			
Share capital	22	0.1	0.1
Share-based payment reserve	25	1.6	1.6
Retained earnings		9.3	18.5
Total equity		11.0	^ 20.2]
Total equity and liabilities	· :	282.7	338.3

These financial statements were approved and authorised for issue by the Board of Directors on 21 October 2020.

Company Registration No. 01185052

Signed on behalf of the Board of Directors:

PS Ball-

Director

PA Wilson Director

Statement of changes in equity Year ended 30 June 2020

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m

	Share-based			
2020	Share capital	payment reserve	Retained earnings	Total
At beginning of the year	0.1	1.6	18.5	20.2
Loss for the financial year	· -	_	(9.2)	(9.2)
At end of the year	. 0.1	1.6	9.3	11.0

2019 Restated	Share capital	Share-based payment reserve	Restated Retained earnings	Total
At beginning of the year	0.1	1.6	14.6	16.3
Adjustment relating to prior period	-	-	0.6	0.6
Changes on initial application of IFRS 9	-	-	(1.5)	(1.5)
Restated balances at beginning of the year	0.1	1.6	13.7	15.4
Retained profit for the financial year	_	-	4.8	4.8
At end of the year	0.1	1.6	18.5	20.2

Notes to the financial statements

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

1. Reporting entity and general information

Blemain Finance Limited is incorporated and domiciled in the UK. The Company is a private company, limited by shares, and registered in England (Company number: 01185052). The registered address of the Company is Lake View, Lakeside, Cheadle, Cheshire, SK8 3GW. The Company is a regulated specialist mortgage lender.

2. Significant accounting policies

The principal accounting policies are summarised below. They have all been applied consistently throughout the current year and the preceding year unless otherwise stated.

Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101, Reduced Disclosure Framework (FRS 101). This applies the recognition and measurement requirements of International Financial Reporting Standards (IFRS) but provides certain exemptions from the disclosure requirements of IFRS.

The preparation of financial statements requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in applying the Company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements, are disclosed in the individual accounting policies and in Note 3 to the financial statements.

The Company's parent undertaking, Together Financial Services Limited, includes the Company in its consolidated financial statements, and therefore the Company is exempt from the obligation to prepare and deliver consolidated accounts. The consolidated financial statements of Together Financial Services Limited are available to the public and may be obtained from Lake View, Lakeside, Cheadle, Cheshire, SK8 3GW. In these financial statements, the Company has taken advantage of the disclosure exemptions under FRS 101 in relation to the presentation of comparative information in respect of certain assets, a cash flow statement, disclosures in respect of IFRS 7 and IFRS 13, standards not yet effective and related party transactions.

These financial statements are presented in pounds sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the Company operates.

These financial statements have been prepared on the historical cost basis as explained in the accounting policies below. Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for goods and services.

Going concern

The directors have assessed, in the light of current and anticipated economic conditions, the Company's ability to continue as a going concern.

The Company is reliant on its parent company, Together Financial Services Limited (the "Group"), for financial support. The Board of Together Financial Services Limited has confirmed that it is a going concern and that it will provide financial support to the Company for the 12 months from the date of signing the Company's accounts.

The Group closely monitors and manages its liquidity, funding and capital position and compliance with financial covenants and produces regular forecasts and scenarios.

These projections have been updated in light of the changing outlook due to the coronavirus outbreak to assess the impact of a range of factors which might arise as a result and in particular the impact that this has on our customers, the property market and on the wholesale-funding market. Specific consideration was given to the impact of: offering mortgage-payment deferrals in line with government guidance, the slowing of customer repayment behaviour, increases in credit risk, declining property values, reduced access to wholesale-funding markets, changes in market rates of interest, reductions to new mortgage-origination volumes and changes to operating costs.

The Group's decision early in the pandemic, to temporarily pause accepting new loan applications retained additional cash within the Group. The Group's business model, being one which is ordinarily highly cash generative, operating in profitable market segments and lending at low average loan-to-value (LTV) ratios, provides mitigation to many downside risks. Expectations are for continued economic uncertainty which may lead to a reduction in the level of cash inflows, and stress testing undertaken includes the impact of severe haircuts to expected redemption inflows.

Notes to the financial statements (continued)

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

2. Significant accounting policies (continued)

Going concern (continued)

The risk of lower levels of cash inflows from redemptions can be mitigated by increasing the amount of liquidity resources held as cash. A key management action to improve cashflow is the ability to control levels of new lending.

Alongside the shareholder funding and retained profit which has primarily been reinvested back into the business, the Group is reliant on the wholesale funding markets, including a combination of public securitisations, private revolving securitisations, senior secured notes and a revolving credit facility (RCF).

A key risk associated with wholesale funding is refinancing risk, where the Group has a proven track-record of successfully refinancing borrowings. The coronavirus outbreak has had an impact on the capital markets and the availability and/or pricing of wholesale funding. The depth of maturity in the Group's existing debt facilities provides significant mitigation in respect of refinancing risk with the earliest maturity of wholesale funding, being the Highfield Asset Backed Securitisation 1 Limited facility in June 2022 and the earliest call date on public securitisation is Together ABS1 in September 2021.

In addition the Group has demonstrated an ability to access the wholesale markets in current market conditions. In July 2020, the Group successfully issued the latest and largest issuance in its residential mortgage-backed securitisation (RMBS) programme Together Asset Backed Securitisation 2020 - 1 PLC (Together ABS 4) raising £361m. On completion of the Together ABS 4 transaction, the Group's facility headroom increased to £770m.

In September 2020, the maturity date on the undrawn £71.9m RCF facility was extended from June 2021 to June 2023.

In May 2020, the Group and each of the note purchasers to its four private securitisations entered into waivers and amendments of its facility documents in order to support the provision of mortgage-payment deferrals of up to three months in line with the then government guidance in response to the Covid-19 outbreak. The government subsequently provided guidance that borrowers should have the ability to extend mortgage-payment deferrals, so the Group has agreed further modifications to such waivers for each of its private securitisations.

In respect of the private securitisations, the Group may, in certain circumstances, need to seek further waivers and amendments within the going-concern assessment period. This includes, but is not limited to, impacts on covenants as a result of:; a further extension in the duration of the mortgage-payment deferrals scheme; deterioration in loan-book performance due to adverse economic conditions; or reductions in property values. In the event that waivers or amendments are required but not agreed, and existing headroom in covenants is utilised causing a breach, and the breach is not rectified by using headroom in other facilities within a defined cure period, then the noteholders of the private securitisation facilities have the option to call a default of the facility. If a facility defaults, then the cash inflows from the securitised asset pool for each facility are used to repay the interest and principal of the most senior loan notes with the deferred consideration and any interest payment of the subordinated notes due to the originators deferred until such time as all the liabilities ranking more senior are repaid in full, which would defer cash inflows receivable to the Senior Borrower Group.

Aside from the private securitisations, the facilities within the Senior Borrower Group, being the Senior Secured Notes and the RCF, also include certain financial covenants, including tests on gearing and minimum levels of interest cover tested on a debt-incurrence basis and a maintenance basis respectively for each of the facilities. To evaluate the Group's resilience to meeting these tests, a reverse-stress scenario has been developed and was considered as part of the going-concern assessment. The scenario is one which assumes no cashflows are received from the securitisations, there is no access to drawdown funding from the private securitisations, and no access to the wholesale funding markets is possible, and therefore loan-origination volumes are limited to meeting pipeline commitments. This is considered by the directors to be an extreme outcome. However due to the bankruptcy-remote nature of securitisations, the default of one or more private securitisation facilities would not mean that the Group cannot continue to operate as a going concern. The Group could continue in such a scenario by servicing the loans funded by the Senior Borrower Group. Stresses were applied to cash inflows to assess the ability to continue to service and repay borrowings as they fall due, and stresses on profitability were separately considered to assess the ability to comply with gearing covenants.

Notes to the financial statements (continued)

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

2. Significant accounting policies (continued)

Going concern (continued)

The results of the reverse-stress test showed that unrealistic reductions in expected cash inflows within the Senior Borrower Group would be required for the Senior Borrower Group not to be able meets its liabilities as they fall due within the going-concern assessment period, after available management actions were considered. In addition, the risk to gearing was separately assessed and it was found that very substantial reductions in profitability would be required to result in breaches of the RCF-gearing covenant. The probability of such outcomes is considered remote and could be further reduced by the deployment of additional management actions. A number of management actions would also be possible to preserve or increase available financial resources, including but not limited to: renegotiation of the terms of existing borrowings, raising additional funding and measures to further reduce costs.

The directors are satisfied that the Group have adequate resources to continue in operation for the going concern assessment period. The directors have a reasonable expectation that the Company will have the ability to continue for the going concern assessment period, which is 12 months from the signing this report, on the basis that the Company has adequate funding and a letter of support from its parent company, upon review of its current performance, financial position, and based on a review of the going concern evaluation undertaken by the Group. Accordingly, the directors of the Company have adopted the going-concern basis in preparing the financial statements.

Additional disclosures have also been included within the Principal risks and uncertainties section of the Strategic report, which are cross-referenced to this note.

Interest income and expense

Interest income and expense are recognised in the statement of comprehensive income for all instruments measured at amortised cost using the effective interest method. The effective interest method calculates the amortised cost of a financial asset or a financial liability and allocates the interest income or interest expense over the expected life of the instrument. The effective interest rate is the rate that, at inception of the instrument, discounts its estimated future cash payments or receipts to the net carrying amount of the financial instrument. When calculating the effective interest rate, the Company takes into account all contractual terms of the financial instrument but does not consider future credit losses except for credit-impaired assets. For credit-impaired assets a credit-adjusted effective interest rate is calculated using estimated future cash flows, including expected credit losses. The calculation includes all fees, transaction costs and other premiums or discounts that relate to the origination of the instrument.

Interest on impaired financial assets is recognised at the original effective interest rate applied to the carrying amount as reduced by an allowance for impairment.

Fee and commission income and expense

Fees and commissions which are an integral part of the effective interest rate of a financial instrument e.g. procuration fees paid to introducers are recognised as an adjustment to the contractual interest rate and recorded in interest income.

Fees and commissions which are not considered integral to the effective interest rate are generally recognised on an accruals basis when the service has been provided. These items primarily consist of legal and valuation fees, and credit-search fees.

Leases

Policy applicable from 1 July 2019

At inception of a contract, the Company assesses whether a contract is, or contains, a lease. A contract is, or contains, a lease if the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange for consideration. To assess whether a contract conveys the right to control the use of an identified asset, the Company uses the definition of a lease in IFRS 16. This policy is applied to contracts entered into, on or after 1 July 2019.

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

2. Significant accounting policies (continued)

Leases (continued)

The Company as a lessee

At commencement or on modification of a contract that contains a lease component, the Company allocates the consideration in the contract to each lease component on the basis of its relative stand-alone costs.

The Company recognises a right-of-use asset and a lease liability at the lease commencement date. The right-of-use asset is initially measured at cost, which comprises the initial amount of the lease liability adjusted for any lease payments made at or before the commencement date, plus any initial direct costs incurred and an estimate of costs to dismantle and remove the underlying asset or to restore the underlying asset or the site on which it is located, less any lease incentives received.

The right-of-use asset is subsequently depreciated using the straight-line method from the commencement date to the end of the lease term, unless the lease transfers ownership of the underlying asset to the Company by the end of the lease term or the cost of the right-of-use asset reflects that the Company will exercise a purchase option. In that case the right-of-use asset will be depreciated over the useful life of the underlying asset, which is determined on the same basis as those of property and equipment. In addition, the right-of-use asset is periodically reduced by impairment losses, if any, and adjusted for certain remeasurements of the lease liability.

The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the commencement date, discounted using the interest rate implicit in the lease or, if that rate cannot be readily determined, and the Company's incremental borrowing rate. Generally, the Company uses the interest rate implicit in the lease.

The lease liability is measured at amortised cost using the incremental borrowing rate. It is remeasured when there is a change in future lease payments arising from a change in an index or rate, if there is a change in the Company's estimate of the amount expected to be payable under a residual value guarantee, if the Company changes its assessment of whether it will exercise a purchase, extension or termination option or if there is a revised in-substance fixed lease payment.

When the lease liability is remeasured in this way, a corresponding adjustment is made to the carrying amount of the right-of-use asset, or is recorded in profit or loss if the carrying amount of the right-of-use asset has been reduced to zero.

The Company has tested its right-of-use assets for impairment on the date of transition and has concluded that there is no indication that the right-of-use assets are impaired.

Short-term leases and leases of low-value assets

The Company has elected not to recognise right-of-use assets and lease liabilities for leases of low-value assets and short-term leases, including IT equipment. The Company recognises the lease payments associated with these leases as an expense on a straight-line basis over the lease term.

The Company as lessor

When the Company acts as a lessor, it determines at lease inception whether each lease is a finance lease or an operating lease. To classify each lease, the Company makes an overall assessment of whether the lease transfers substantially all of the risks and rewards incidental to ownership of the underlying asset. If this is the case, then the lease is a finance lease; if not, then it is an operating lease. As part of this assessment, the Company considers certain indicators such as whether the lease is for the major part of the economic life of the asset.

Rentals received under operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the term of the lease.

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

2. Significant accounting policies (continued)

Leases (continued)

Policy applicable before 1 July 2019

The Company as lessee

Assets held under finance leases which confer rights and obligations similar to those attached to owned assets are capitalised as tangible fixed assets and depreciated over the shorter of the lease terms and their useful lives. The capital element of future lease obligations is recorded within liabilities, while the interest element is charged to the income statement over the period of the leases to produce a constant rate of interest on the balance of capital repayments outstanding.

Hire purchase transactions are dealt with similarly, except that assets are depreciated over their useful lives.

Rentals under operating leases are charged on a straight-line basis over the lease term and the related assets are not recognised in the statement of financial position.

The Company as lessor

Rentals received under operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the term of the lease.

Pension benefits

During the year, the Company operated a defined contribution scheme and made contributions to employees' personal pension plans.

The amount charged to the income statement in respect of pension costs and other post-retirement benefits is the contributions payable in the year to personal pension plans. Differences between contributions payable in the year and contributions actually paid are shown as either accruals or prepayments in the statement of financial position.

Share-based payments

The Company's parent undertaking, Together Financial Services Limited, has granted options under an equity-settled scheme to senior management of the Group, who are also employees of the Company.

The cost of providing the options is charged to the income statement over the vesting period of the related options. The corresponding credit is made to a share-based payment reserve within equity.

In the Company's financial statements the grant by the parent of options over its equity instruments to the employees of subsidiary undertakings is treated as an investment in subsidiaries. The fair value of services received, measured by reference to the fair value at the date of grant, is recognised over the vesting period as an increase in investments in subsidiary undertakings, with a corresponding credit to the share-based payment reserve within equity.

The cost of options is based on their fair value, determined using a Black-Scholes pricing model. The value of the charge is adjusted at each reporting date to reflect lapses and expected or actual levels of vesting, with a corresponding adjustment to the share-based payment reserve.

Other long-term employee benefits

The Company's net obligation in respect of long-term employee benefits is the amount of future benefit that employees have earned in return for their service in the current and prior periods. That benefit is discounted to determine its present value. Remeasurements are recognised in profit or loss in the period in which they arise.

Taxation

Tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the income statement except to the extent that it relates to items recognised directly in equity, in which case it is recognised in other comprehensive income.

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

2. Significant accounting policies (continued)

Taxation (continued)

Current tax is the expected tax payable on the taxable profit for the year. Taxable profit differs from profit before tax as reported in the income statement because it excludes items of income and expense that are taxable or deductible in other years and items that are never taxable or deductible. The Company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Deferred tax is the tax expected to be payable or recoverable on differences between the carrying amounts of the assets and liabilities in the financial statements and the corresponding amounts used for taxation purposes, and is accounted for using the balance sheet liability method. Deferred tax assets and liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which deductible temporary differences can be utilised.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the year when the liability is settled or the asset is realised based on tax laws and rates that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set off current tax assets against current tax liabilities and the Company intends to settle its current tax assets and liabilities on a net basis.

Financial assets and liabilities

Financial assets

All of the Company's financial assets are initially recognised at fair value, plus for assets measured at amortised cost, any directly attributable transaction costs.

All of the Company's financial assets are classified as measured at amortised cost, being the gross carrying amount less expected impairment allowance, using the effective interest rate method, as they meet both of the following conditions:

- The assets are held within a business model whose objective is to hold the assets to collect contractual cash flows; and
- The contractual terms of the financial assets give rise to cash flows at specified dates that are solely payments of principal and interest on the principal amounts outstanding.

The Company's business model for its financial assets is to hold them to collect contractual cash flows, with sales of mortgage loans and advances to customers only made internally to consolidated special purpose vehicles for the purpose of collateralising the issuance of loan notes. The loans' cash flows are consistent with a basic lending arrangement, the related interest only, including consideration for the time value of money, credit and other basic lending risks, and a profit margin consistent with such an arrangement. Cash and cash equivalents also meet these conditions and accordingly management has classified all of the Company's financial assets as measured at amortised cost.

Financial assets are derecognised when the contractual rights to the cash flows from the financial asset have expired or where substantially all the risks and rewards of ownership have been transferred.

The Company sometimes renegotiates or otherwise modifies the contractual cash flows of loans to customers. The Company then assesses whether the new terms are substantially different from the original ones. If the terms of an asset are substantially different, it is derecognised and a new asset recognised at its fair value using its new effective interest rate. If the terms are not substantially different, the Company recalculates the gross carrying amount using the original effective interest rate and recognises a modification gain or loss in the income statement. Such modifications typically arise from forbearance because of financial difficulties of the borrower, with allowance already made for impairment. Any modification gain or loss is included in interest income. A modified loan's credit risk is assessed to see if it remains higher than on initial recognition for the purposes of calculating expected credit losses.

Financial liabilities

The Company's financial liabilities, which largely consist of borrowings, are all classified as measured at amortised cost for both the current and prior period. All of the Company's financial liabilities are recognised initially at fair value, less any directly attributable transaction costs.

Other creditors include aged amounts received from customers the company is unable to locate, and these will remain there until the write-off process is completed.

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

2. Significant accounting policies (continued)

Impairment of financial instruments

Financial liabilities are derecognised when their contractual obligations are discharged, cancelled or have expired. An exchange of financial liabilities with substantially different terms or a substantial modification to the terms of an existing financial liability is treated as an extinguishment of the original liability and the recognition of a new one. It is assumed that terms are substantially different if the discounted present value of the cash flows under the new terms is at least 10% different from the discounted present value of the remaining cash flows of the original liability. All gains or losses on non-substantial modifications, calculated as a change in the net present value of future cash flows, are recognised immediately in the income statement. The Company may also consider qualitative factors in determining whether a modification is substantial. The Company's policy for such modifications was to defer related transaction costs as adjustments to the carrying value of the instrument, amortised over its remaining expected life.

The Company recognises loss allowances for Expected Credit Losses (ECLs) on loans and advances to customers and any exposures arising from loan commitments. ECLs are a probability-weighted estimate of the present value of credit losses discounted over the expected life of an instrument at its original effective interest rate (EIR). Credit losses for financial assets are the difference between the contractual cash flows and the cash flows expected to be received.

The Company considers whether financial assets are credit impaired at each reporting date. A financial asset is credit impaired when one or more events that have a detrimental impact on its estimated future cash flows have occurred. Evidence of credit impairment includes:

- · Significant financial difficulty of the borrower
- · Breach of contract such as default, or becoming past due
- The granting of concessions to the borrower that the Company would not otherwise consider
- It becoming probable that the borrower will enter bankruptcy or other financial reorganisation.

For financial instruments on which credit risk has not increased significantly since initial recognition, the Company measures loss allowances at an amount equal to the 12-month ECL, i.e. the portion of lifetime ECL of those default events expected to arise within 12 months of the reporting date, weighted by probability of that event occurring. For all other financial instruments loss allowances are measured at an amount equal to the full lifetime ECL, i.e. the lifetime ECL arising from all default events that may occur over the life of the instrument, probability weighted. The latter category of instruments includes those that have objective evidence of impairment at the reporting date.

Besides instruments that become credit impaired on entering default, lifetime ECLs are also used for any that are credit impaired on origination. In the ordinary course of business the Company does not purchase or originate credit-impaired financial assets; management therefore considers any such balances to be immaterial.

If, due to the financial difficulties of the borrower, the terms of a financial asset are renegotiated or modified, or the asset is replaced with a new one, then an assessment is made of whether the asset should be derecognised. A loan to a borrower granted such concessions due to forbearance is considered to be credit impaired unless there is evidence that the risk of not receiving contractual cash flows has reduced significantly and there are no other indicators of impairment. In the latter case, the measurement of the loss allowance on the new asset will generally be based on a 12-month ECL.

Interest income is recognised at the effective rate on the gross carrying amount of a financial asset, i.e. before allowance for impairment, except for those assets which are credit impaired, for which interest income is recognised on the carrying amount net of the allowance for impairment.

Loans are written off when the Company expects no further recovery and the amount of the loss has been determined. The Company may continue to apply enforcement activities to loans written off and any subsequent recoveries are recognised as impairment gains in the income statement.

Loss allowances for ECL are presented in the statement of financial position as a deduction from the gross carrying amount of financial assets measured at amortised cost and as a provision in the case of loan commitments.

Securitisation

Where the Company securitises its own financial assets, this is achieved via the sale of these assets to a special purpose entity (SPE), which in turn issues securities to investors.

SPEs used to raise funds through securitisation transactions are consolidated into the Company's operations in accordance with IFRS 10 Consolidated Financial Statements as if they were wholly-owned subsidiaries. Financial assets transferred to SPEs under securitisation agreements are not derecognised by the Company because it retains the risks and rewards of ownership, and all financial assets and liabilities related to the SPE continue to be held on the Company's consolidated statement of financial position.

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

2. Significant accounting policies (continued)

Investments

Fixed asset investments are stated at cost less provision for impairment. Current asset investments are stated at the lower of cost and net realisable value.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are shown at cost, net of depreciation and any provision for impairment. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost or valuation, less estimated residual value, of each asset over its expected useful life as follows:

Fixtures and fittings 10-15 years straight-line on cost

Motor vehicles 25% reducing balance

Computer equipment 3-5 years straight-line on cost

All items of property, plant and equipment are reviewed for indications of impairment on a regular basis and at each balance sheet date. If impairment is indicated, the asset's recoverable amount (being the greater of fair value less cost to sell and value in use) is estimated. Value in use is calculated by discounting the future cash flows generated from the continuing use of the asset. If the carrying value of the asset is less than the recoverable amount, an impairment charge is recognised in the income statement.

Gains and losses on disposal of an item of property, plant and equipment are determined by comparing the proceeds from disposal with the carrying amount of property, plant and equipment, and are recognised net within operating expenses in the income statement.

Intangible assets

Intangible assets with finite useful lives are carried at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment allowances. The estimated useful life of three to five years is reviewed at the end of each reporting period, with the effect of any changes in estimate being accounted for on a prospective basis.

Intangible assets consist wholly of expenditure relating to computer software incurred in respect of individual projects and are capitalised only if all of the following conditions are met:

- an intangible asset is created that can be separately identified;
- it is probable that the intangible asset created will generate future economic benefits; and
- the development cost of the intangible asset can be measured reliably.

This type of expenditure primarily relates to internally developed software and is amortised on a straight-line basis over the expected useful life of the asset.

Where the above conditions for capitalisation are not met, development expenditure is recognised as an expense in the year in which it is incurred.

All intangible assets are reviewed for indications of impairment at least annually. If impairment is indicated, the asset's recoverable amount (being the greater of fair value less cost to sell and value in use) is estimated. Value in use is calculated by discounting the future cash flows generated from the continuing use of the asset. If the carrying value of the asset is less than the recoverable amount, an impairment charge is recognised in the income statement.

Provisions and contingent liabilities

Provisions are recognised when the Company has a present obligation as a result of a past event, which is reliably measurable and where it is probable that the Company will be required to settle that obligation. Where matters are less certain, such as when it is possible an obligation exists, or where the outflow of economic resources is possible but not probable, then a contingent liability is disclosed. Provisions are measured at the directors' best estimate of the expenditure required to settle the obligation at the reporting date, and are discounted to present value where the effect is material.

Where matters are less certain, such as when it is possible an obligation exists, or where the outflow of economic resources is possible but not probable, then a contingent liability is disclosed.

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

Significant accounting policies (continued)

Restatement of prior period

The prior period balance sheet and statement of changes in equity has been restated under IAS 8 due to an error. The restatement is due to the recognition of deferred tax on bonus schemes which were not fully recognised in prior periods. The affected financial statement lines for the prior periods are as follows:

			2018			2019
	2018	Restatement	(restated)	2019	Restatement	(restated)
Assets						
Deferred tax asset	-	0.5	0.5	0.7	0.6	1.3
Total assets	476.4	0.5	476.9	337.7	0.6	338.3
Liabilities						
Deferred tax liability	0.1	(0.1)	<u> </u>	-	.=	-
Total liabilities	460.1	(0.1)	460.0	318.1	-	318.1
Equity						
Retained earnings	14.6	0.6	15.2	17.9	0.6	18.5
Total equity	16.3	0.6	16.9	19.6	0.6	20.2
Total equity and liabilities	476.4	0.5	476.9	337.7	0.6	338.3

3. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In preparing these financial statements, the Company's management has made judgements, estimates and assumptions that affect the application of the Company's accounting policies and the amounts reported for the Company's performance and financial position. Where possible, estimates and associated assumptions are based on historical experience, objective information, or other relevant factors and are reviewed at each reporting date. Actual results may differ from these estimates, and revisions to estimates are recognised prospectively.

Critical judgements in applying the Company's accounting policies

a) Loan impairment allowance

The calculation of the Company's allowance for losses on its loans and advances to customers under IFRS 9 relies on the following key matters:

- The incorporation of forward-looking information in the measurement of ECL, in particular the economic variables driving credit risk and the number and relative weightings of the scenarios used.
- Determining the criteria for a significant increase in credit risk and indicators of credit impairment.

Further detail on the judgements in respect of the measurement of ECL and sensitivities thereon is set out in Note 13 to the accounts.

b) Provisions and contingent liabilities

There is considerable judgement required to estimate provisions and to provide useful information concerning the nature of the uncertainty contained within these estimates, including the disclosure of a range of possible impacts. There is also judgement required in determining whether contingent liability disclosures are required. Further disclosures in respect of this can be found in Note 20 to the financial statements.

c) Going concern

Critical judgements, estimates and assumptions have been necessary in evaluating the Company's ability to continue as a going concern and concluding that no material uncertainties have been identified during the going-concern assessment period. Further detail is set out in Note 2.

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

3. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

Key sources of estimation uncertainty

a) Loan impairment allowance

As a result of the Covid-19 pandemic the Company has used significantly changed macroeconomic forecasts and these forecasts and the other assumptions and estimates necessary for the calculation of ECL contain a greater level of judgement than in previous reporting periods due to the increased level of uncertainty. Further detail on these estimates and assumptions and the sensitivities thereon is set out in Note 13 to the accounts.

b) Provisions and contingent liabilities

The calculation of the Company's provisions contain significant estimation uncertainty. Further disclosures in respect of this can be found in Note 20 to the financial statements.

c) Interest income recognition

The effective interest rate method applies a rate that discounts estimated future cash payments or receipts relating to a financial instrument to its net carrying amount. The estimated future cash flows take into account all contractual terms of the financial instrument, including transaction costs and all other premiums or discounts but not future credit losses. Models are used to assess expected behavioural lives of groups of assets based upon actual repayment profiles.

4. Interest receivable and similar income

		 2020	2019
Interest on loans and advances to customers	· · · · · · ·	30.6	38.2

Included within interest on loans and advances to customers is £1.1m (2019: £1.4m) relating to credit impaired loans.

5. Interest payable and similar charges

_	2020	2019
On borrowings	10.0	12.2
On lease liabilities	0.1	
	10.1	12.2

Included within interest on borrowings is interest payable on amounts owed to the parent company, Together Financial Services Limited, of £5.1m (2019: £6.4m).

6. Fee and commission income

	2020	2019
Fee income on loans and advances to customers	0.3	0.2
7. Fee and commission expense		
	2020	2019
Legal, valuations and other fees	0.2	0.1
Insurance commissions and charges	0.1	_
	0.3	0.1

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

8. Other income

	2020	2019
Rental income	-	0.1
Other income	0.4	-
	0.4	0.1

Other income includes grant income received from the government in respect of employees who were furloughed under the Job Retention Scheme (£0.2m) and income relating to research and development expenditure credit (£0.2m).

9. Administrative expenses

Note	2020	2019
10	44.9	52.7
. 11	0.3	0.4
16	1.5	1.7
17	4.2	2.7
	•	1.5
20	17.3	1.5
	(40.8)	(42.0)
	27.4	18.5
	10 . 11 16 17	10 44.9 . 11 0.3 .16 1.5 .17 4.2

There were gains on the disposal of property, plant and equipment of £0.1m (2019: £0.1m loss).

10. Staff costs

The average monthly number of employees, including executive directors, was:

	2020	2019
Management and administration	No.	No.
Full time	688	695
Part time	62	.45
	750	740

The aggregate remuneration of staff and executive directors was as follows:

Staff remuneration		2020	2019
Wages and salaries		37.7	41.4
Social security costs		4.0	4.8
Pension costs		1.4	1.1
	• •	43.1	47.3

Directors' remuneration		
Emoluments	1.8	5.3
Company contribution to personal pension plan	-	0.1
	1.8	5.4
Total staff costs	44.9	52.7

The emoluments of the highest paid director were £0.6m (2019: £2.4m), including £nil (2019: £nil) of Company contributions to a defined contribution pension scheme. Details of the pension arrangements operated by the Company are given in Note 24. During the year, the Company paid £nil (2019: £0.3m) to a director on his resignation from the Board.

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

11. Auditor's remuneration

	2020	2019
Fees payable for the audit of the Company's accounts	-	-
Fees payable for the audit of other Group companies including on behalf of related parties	0.3	0.3
Other services	<u> </u>	0.1
	0.3	0.4

The audit fee for the Company in 2020 is £18,000 (2019: £15,000). The audit fees, and fees for non-audit services for the ultimate parent companies and all their subsidiary undertakings were borne by the Company, both in the current and prior financial years.

12. Income tax

	2020	2019
Current tax		
Corporation tax	-	1.5
Adjustment in respect of previous years	0.3	(0.1)
	0.3	1.4
Deferred tax		
Origination and reversal of temporary differences	0.2	(0.7)
Adjustment in respect of prior years	(0.2)	0.2
Effect of changes in tax rates	(0.2)	-
Total deferred tax	(0.2)	(0.5)
Total tax	0.1	0.9

Corporation tax is calculated at 19.00% (2019: 19.00%) of the estimated taxable (loss)/profit for the year.

The differences between the Company tax charge for the year and the amount calculated by applying the standard rate of UK corporation tax to the (loss)/profit before tax are as follows:

	2020	2019
(Loss)/profit before tax	(9.1)	5.7
Tax on (loss)/profit at standard UK corporation tax rate of 19.00%	(1.7)	1.1
Effects of:		
Adjustment in respect of prior years	0.1	0.1
Income not taxable	-	(0.3)
Group relief *	1.9	-
Changes in tax rate	(0.2)	-
Tax charge for year	0.1	0.9

^{*} The group referred to is a tax group headed by Redhill Famco Limited, the ultimate parent company of Blemain Finance Limited.

A reduction in the UK corporation tax rate from 20% to 19% (effective from 1 April 2018) was substantively enacted on 26 October 2015, and an additional reduction to 17% (effective from 1 April 2020) was substantively enacted on 6 September 2017. In March 2020, the government announced that the main rate of corporation tax will remain at 19%, rather than reducing to 17% from 1 April 2020. The deferred tax asset at 30 June 2020 has been calculated based on these rates which led to a £0.2m increase in the value of the deferred tax asset.

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

13. Loans and advances to customers

_	30 June 2020			
	Stage 1	Stage 2:	Stage 3	Total
Gross loans and advances	181.5	29.7	56.2	267.4
Loss allowance	(0.5)	(0.4)	(5.3)	(6.2)
	181.0	29.3	50.9	261.2

		30 June 2019		
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Total
Gross loans and advances	235.3	36.3	51.8	323.4
Loss allowance	(0.3)	(0.3)	(4.8)	(5.4)
	235.0	36.0	47.0	318.0

The Company had no material financial assets that were credit impaired on purchase or origination.

Measurement of expected credit losses (ECL)

ECL model

The Company considers whether financial assets are credit impaired at each reporting date. For these purposes, it considers default to occur, and such loans are considered to be credit impaired, in any of the following circumstances relating to a loan:

- It becomes 90 days or more past due
- Its security has been taken into possession
- The appointment of receivers
- There is evidence of fraud
- Loans which exhibit certain indicators of credit risk and are in receipt of a mortgage payment deferral

The Company calculates its ECL using a statistical model based on probability of default (PD), loss given default (LGD) and exposure at default (EAD):

- PD is an estimate of the likelihood of default over a given time horizon, estimated at a point in time. The calculation is based on statistical models that utilise both market and internal data, based on current conditions adjusted to take into account estimates of future conditions that will impact PD and estimates for customer prepayment behaviour.
- LGD is an estimate of the likely loss in the event of a default. The expected loss amounts vary according to loan-to-value (LTV) ratios and future collateral prices. The estimates are based on the Group's history of recovery rates, calculated as forced-sale discounts, and the probability of repossession given default (PPGD), discounted at the original effective interest rate of the loan for the average period for recovery of sale proceeds. The LGD calculation includes floors, i.e. minimum losses, which are assigned based on the LTV of the loan and the type of security and have been developed from historical data.
- EAD is an estimate of the expected gross carrying amount at a future default date. EAD is based on the current loan amount adjusted for expected repayments of principal, contractual drawdowns of loan commitments, and the impact of missed payments which would be expected for an account in default.

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

13. Loans and advances to customers (continued)

Measurement of expected credit losses (ECL) (continued)

ECL model (continued)

In accordance with IFRS 9, the Company uses a three-stage model for impairment based on changes in credit quality since initial recognition:

- A financial instrument not credit-impaired on initial recognition is classified in stage 1. The loss allowance for such instruments is calculated as the portion of lifetime ECL of those default events expected to occur within 12 months of the reporting date, weighted by the probability of that default occurring.
- An instrument moves to stage 2 if there is an increase in its credit risk that is significant but not such that the instrument is considered credit impaired. The loss allowance for stage 2 instruments is calculated as the lifetime ECL. The determination of significant increases in credit risk is explained further, later in this section.
- Stage 3 instruments are credit impaired and the loss allowance calculated as the lifetime ECL.

Improvements in credit quality may result in instruments moving categorisation, from stage 3 to stage 2 where they are no longer considered credit impaired or to stage 1 where the credit risk is no longer significantly increased compared with initial recognition. Such transitions occur only after the completion of probationary periods.

Significant increases in credit risk, forbearance and contract modifications

The Company monitors all financial instruments that are subject to credit risk to assess whether there has been a significant increase in credit risk since initial recognition. If there has been a significant increase then the Company measures the loss allowance based on a lifetime rather than a 12-month ECL.

The Company uses qualitative and quantitative criteria, including:

- A loan becoming 30 days or more past due,
- Certain qualitative indicators, such as those used in the servicing of the loan which indicate increased credit risk,
- There is an increase in the lifetime PD of the loan since origination which is judged to be significant, and
- Loans which exhibit certain indicators of credit risk and are in receipt of a mortgage-payment deferral.

The Company offers forbearance to assist customers who are experiencing financial distress and considers an account as forborne at the time a customer in financial difficulty is granted a concession. For accounting purposes, any gains or losses arising upon granting forbearance are usually not material because losses are already included in ECLs. Subsequently, the Company may determine after a probationary period that a restructuring has significantly improved credit risk such that the asset is moved back to stage 1.

Loss allowance and impairment losses for the year

A loss allowance is derived from the application of the accounting policies for measurement of ECL as explained in Note 2. The loss allowance has increased by £0.8m to £6.2m (2019: £5.4m).

Allowance for impairment losses	2020	2019
At beginning of year	(5.4)	(8.2)
Charges to the income statement	(2.0)	1.1
Unwind of discount	1.1	1.4
Write-offs net of recoveries	0.1	0.3
At end of year	(6.2)	(5.4)
Impairment losses for the year	. 2020	2019 \
Movements in ECL, charged to income	(2.0)	1.1
Write-offs net of recoveries	(0.5)	(2.9)
Charged to the income statement	(2.5)	(1.8)

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

13. Loans and advances to customers (continued)

Critical accounting estimates

Key areas of estimation uncertainty in the ECL models are the macroeconomic scenarios used, and the calculations of loss given default and probability of default.

Macroeconomic scenarios

The Group uses forward-looking information, contained in a range of economic scenarios, in its measurement of ECL and in identifying significant increases in credit risk. In practice, this is achieved by modelling an ECL for each scenario and calculating a probability-weighted total. These scenarios entail a high degree of uncertainty in their estimation.

The following table shows the unweighted ECL for each of the scenarios modelled as at 30 June 2020 and 30 June 2019 and the probabilities that were applied in the calculation of ECL.

	2020		2019		
Scenarios	Probability of the scenario	Unweighted ECL	Probability of the scenario	Unweighted ECL	
Upside	10%	4.1	-	-	
Mild upside	10%	4.3	30%	4.0	
Base case	50%	4.8	40%	4.2	
Stagnation	10%	6.7	-	-	
Downside	10%	8.5	30%	8.4	
Severe downside	10%	13.9	-	-	
Weighted average		6.2		5.4	

Sensitivities can be derived from this table by applying different combinations of probabilities to the unweighted ECLs and comparing these to the weighted average which is the amount already recorded within the statement of financial position.

Loss given default

The LGD model uses current security values and forecast HPI assumptions to project property values for each of the economic scenarios. An immediate and sustained 10% reduction in forecast house prices (ie a 10% haircut applied to the index in each forecast future period), applied in each scenario, would result in an increase in the impairment allowance of £0.9m at 30 June 2020 (30 June 2019: £0.6m); conversely, a 10% increase would result in a decrease in the impairment allowance of £0.6m at 30 June 2020 (30 June 2019: £0.4m).

Probability of default and probability of repossession given default

A 10% relative worsening of both PDs and PPGDs simultaneously (eg a 1.0% PD increasing to 1.1%) would increase the total impairment allowance by £0.3m at 30 June 2020 (30 June 2019: £0.2m). A 10% relative improvement of both PDs and PPGDs simultaneously (eg a 1.0% PD decreasing to 0.9%) would result in a decrease in the impairment allowance by £0.3m at 30 June 2020 (30 June 2019: £0.2m).

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

13. Loans and advances to customers (continued)

Critical accounting judgements

Key areas of judgement in the ECL models include judgements about which loans have been subject to a significant increase in credit risk since initial recognition and therefore should be classified as Stage 2, with a resultant loss allowance based on a lifetime rather than a 12-month ECL. The Company does not automatically consider a request for a mortgage-payment deferral, as a result of the coronavirus pandemic, as representing a significant increase in credit risk requiring a change in classification of the loan to stage 2 or to stage 3. Instead the Company uses a number of indicators of credit risk to determine whether a loan which has received a mortgage-payment deferral should be reclassified to stage 2 or to stage 3.

The sensitivities below were performed by recalculating the impairment allowance by changing only those items stated, and with all other variables unchanged.

	Increase in
Sensitivities	allowance
Measure all loans in Stage 1 using a lifetime ECL	0.4
Sensitivities – mortgage-payment deferrals	Increase in allowance
Measure all loans which are in a Covid-19 mortgage-payment deferral, currently in Stage 1, using a lifetime ECL not credit impaired (Stage 2)	0.1
Measure all loans which are in a Covid-19 mortgage-payment deferral, currently in Stage 2 using a lifetime ECL credit impaired (Stage 3)	0.1
]	.,

Other assets

	2020	2019
Amounts owed by related parties	0.5	1.2
Other debtors	0.9	0.4
Prepayments and accrued income	2.8	3.0
	4.2	4.6

Amounts owed by related parties are repayable on demand. Included within amounts owed by related parties is a loan owed to the owner of the ultimate parent company of £0.2m (2019: £0.3m). The loan is interest free and repayable on demand. During the year the Company made a capital contribution of £50k (2019: £300k) to its subsidiary company, Spot Finance Limited, by forgiving a portion of amounts owed to the Company.

15. Investments

2020	2019
0.1	-
-	0.3
(0.1)	(0.2)
0.0	0.1
0.1	0.1
0.1	0.2
	0.1 - (0.1) 0.0

The Company held the following investment in subsidiary undertakings:

		Country of	Interest in ordinary shares	Principal
		registration	and voting rights	activity
Spot Finance Limited		England and Wales	100%	Retail lending (

Spot Finance Limited is incorporated in Great Britain and operates throughout the United Kingdom. Its registered address is Lake View, Cheadle, Cheshire, SK8 3GW.

47 Blemain Finance Limited | Annual report and financial statements for the year ended 30 June 2020

16. Property, plant and equipment

2020	Fixtures, fittings and equipment	Motor vehicles	Total
Cost			
At beginning of year	7.9	1.8	9.7
Additions	0.5	0.4	0.9
Disposals	(0.1)	(0.3)	(0.4)
At end of year	8.3	1.9	10.2
Depreciation			
At beginning of year	3.5	0.8	4.3
Charge for the year	1.3	0.2	1.5
Disposals	(0.1)	(0.2)	(0.3)
At end of year	4.7	0.8	5.5
Net book value			
At end of year	3.6	1.1	4.7
At beginning of year	4.4	1.0	5.4

Intangible assets 17.

2020	2019
14.5	11.4
3.5	3.2
-	(0.1)
18.0	14.5
5.7	3.1
4.2	2.7
-	(0.1)
9.9	5.7
•	
8.1	8.8
8.8	8.3
	14.5 3.5 - 18.0 5.7 4.2 - 9.9

18. Deferred tax asset

2020	Accelerated capital allowances	Short-term timing differences	Total
	(1.0)	2 3	13
At beginning of the year	0.1	(0.1)	1.5
Charge to income statement	0.1	` '	-
Effect of changes in tax rates		0.2	0.2
At end of year	(0.9)	2.4	1.5

Restated 2019	Accelerated capital allowances	Short-term timing differences	Total
At beginning of the year (restated)	(0.7)	1.2	0.5
IFRS 9 transition	-	0.3	0.3
Charge to income statement	(0.1)	0.8	0.7
Adjustment in respect of prior years	(0.2)		(0.2)
At end of year	(1.0)	2.3	1.3

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

19. Borrowings

	2020	2019
Bank facilities	29.5	24.1
Amounts owed to Charles Street ABS	107.5	140.7
Amounts owed to Together ABS 12	38.4	50.5
Amounts owed to Together ABS 2 ²	7.0	8.8
Debt issue costs	(0.6)	(1.1)
Lease liabilities	1.0	0.8
	182.8	223.8

The amounts owed to Charles Street ABS, Together ABS 1 and Together ABS 2 comprise deemed loans equivalent to the current balance of the mortgage loans transferred to these entities. Under the facilities, the Company has sold beneficial title to certain mortgage assets to the three securitisation vehicles and the Company recognises a corresponding deemed loan liability against which it offsets its investment in Charles Street ABS, Together ABS 1 and Together ABS 2 subordinated notes. Charles Street ABS has an expiry date of September 2023 and Together ABS 1 and Together ABS 2 have expiry dates of September 2021 and November 2022 respectively.

In the case of the amortising facilities, the expiry date shown is the date of the option to call the facility. The expiry date for Charles Street ABS include an amortisation period of one year.

Bank facilities are repayable on demand and lease liabilities are payable within two years.

20. Provisions and contingent liabilities

2020	Customer provisions	Other provisions	Total
At beginning of the year	2.2	1.5	3.7
Charge for the year	16.0	1.3	17.3
Provisions utilised	(2.7)	(0.1)	(2.8)
At end of year	15.5	2.7	18.2

In previous periods, provision amounts were included in accruals and deferred income within other liabilities. As a result of the increase in provisions in the year ended 30 June 2020, provision amounts are now disclosed separately in the statement of financial position and reclassified in prior period comparatives.

As a result of undertaking internal reviews, instances were identified where, for certain customers in arrears, the outcome may have been improved if different forbearance tools had been applied. In addition, some past written communications with customers should have been clearer and more complete, including in instances where balances are not expected to be repaid by the customer by the contractual maturity date, using their current repayment schedule.

The Company has continued to focus on the resolution of these matters, providing regular updates on progress to the FCA. Changes to operational processes for the application of forbearance and for communicating more clearly with customers have already been implemented. Experienced third-parties have been appointed to support this activity, including providing additional resource and support in establishing an appropriate assurance framework.

In order to address these matters in a timely and appropriate manner for customers, work is being undertaken in a phased approach. In the initial phase, remediation is not intended to be based on individual customer-level reviews, but instead will be calculated using a defined set of parameters and criteria for the customer populations, which simplifies and expedites progress whilst also ensuring customer detriment, where experienced, is appropriately addressed.

A provision of £14.2m for forbearance and customer-communication remediation has been estimated at the reporting date. Depending on the outcome of further testing and the selection of certain judgements and assumptions, the total financial impact is estimated to be within the range of £9.4m to £15.1m. In addition, a further £0.6m provision has been estimated for administrative expenses relating to the remediation.

The forbearance provision and the customer communications provision represent the estimated financial impacts arising from both live and redeemed customers and comprise: (i) estimated customer settlement payments, (ii) expected accrued interest between the reporting date and the assumed remediation date, and (iii) estimated administration costs related to the remediation activities.

² Together ABS 1 and Together ABS 2 are amortising facilities.

⁴⁹ Blemain Finance Limited | Annual report and financial statements for the year ended 30 June 2020

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

20. Provisions and contingent liabilities (continued)

The calculation of the forbearance and customer communications provisions and the estimated ranges of impacts contains some limitations, and a number of significant judgements and estimates have been necessary, including judgements about the circumstances where customers may have been disadvantaged, the estimated amounts for customer redress due, judgements about the extent of the customer population included, the extent of any overlap between remediation activities, and the assumed timing of remediation activities.

Other provisions include a £2.6m provision for legal claims. The value of claims will depend on the number of claims and as to what the level of legal costs and settlement will be. The company will defend claims without merit. A 10% increase in the settlement amount and legal costs will increase the provision by £0.2m (10% decrease: £0.2m). A 10% increase in the number of claims will increase the provision amount by £0.2m (10% decrease: £0.2m).

Estimates for provisions and associated ranges are based on management's best estimate using the information available. Further work will be undertaken during the remediation phase, planned for completion during the coming year, which could lead to a revision of the provisions estimate, potentially outside of the current estimated range.

The total provisions above also comprise of other provisions which are individually immaterial.

Contingent liabilities - Fixed and floating charges

As at 30 June 2020, the Company's non-securitised assets, along with those of the Together Group's non-securitised assets were subject to a fixed and floating charge in respect of £785.0m senior secured notes (30 June 2019: £725.0m) and £10.0m in respect of bank borrowings (30 June 2019: £55.0m).

21. Other liabilities

	2020	2019
Amounts owed to Group undertakings	50.7	68.2
Trade creditors	1.0	1.4
Other creditors	1.2	1.5
Other taxation and social security	0.6	1.0
Accruals and deferred income	17.2	17.9
	70.7	90.0

Amounts owed to Group undertakings are repayable on demand. Trade and other creditors are payable within one year.

As set out in Note 20, provision amounts previously included within accruals and deferred income have been disclosed separately for the year ended 30 June 2020 and comparative amounts have been reclassified accordingly.

22. Share capital

Authorised, called-up, allotted and fully paid				2020	2019
.100,000 ordinary shares of £1 each	٠		74, 1	0.1	0.1

Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

23. Related party transactions

Relationships

The Company has the following related parties:

Entity	Nature of transactions
Bracken House Properties LLP	The Company pays operating lease and insurance costs to Bracken House Properties LLP for its provision of the Group's head office property.
Charles Street Commercial Investments Limited	The Company performs accounts payable, collection and arrears-management activities for these loans.
August Blake Developments Limited, Edgworth Developments Limited, Sunnywood Estates Limited	The Company manages accounts payable on behalf of these entities, for which it is reimbursed.

Balances due to or from the above entities are interest-free and repayable on demand, unless otherwise stated.

Transactions

The amounts receivable from and payable to related parties by the Company are disclosed in Notes 14 and 20 to the financial statements. The Company had the following transactions with related parties during the year:

	2020		2019	
	Charge to income or equity	Paid	Charge to income or equity	Paid
Lease and insurance costs	1.4	1.8	1.4	1.4
Accounts payable transactions	-	1.2	-	2.8
	1.4	3.0	1.4	4.2

24. Pension arrangements

During the year the Company contributed to employees' personal pension plans. The total cost for the year amounted to £1.4m (2019: £1.1m). Additionally, the Company operated a defined contribution scheme for which the pension costs charge for the year amounted to £nil (2019: £nil).

25. Share-based payments

Senior management of Together Financial Services Limited, who are also employees of the Company, has previously been granted D shares and options over E shares of the Company. The ability to dispose of such shares and execute such options is conditional on sale of shares held by other shareholders amounting to 25% or more of the Company's share capital on a cumulative basis. The value of these shares is dependent upon the value of the Company at the time of granting. Awards are treated as equity settled and are satisfied by the same entity where the obligation rests at the point awards are realised. The options over the E shares have not yet been exercised.

26. Ultimate parent company

The Company is a subsidiary undertaking of Together Financial Services Limited, a company incorporated in Great Britain and registered in England and Wales.

The smallest group of which the Company is a member, and for which group financial statements are drawn up, is that headed by Together Financial Services Limited. The largest group of which the Company is a member, and for which group financial statements will be drawn up, is that headed by Redhill Famco Limited (the Company's ultimate parent undertaking). The principal place of business and registered address for Together Financial Services and Redhill Famco Limited is Lake View, Lakeside, Cheadle, Cheshire, United Kingdom, SK8 3GW, and both are privately owned and limited by shares.

Notes to the financial statements (continued) Unless otherwise indicated, all amounts are stated in £m.

27. Events after the reporting date

a) Mortgage-payment deferrals

After the balance sheet date the continuing development of the Covid-19 pandemic has resulted in the Company maintaining its actions to serve its customers and protect colleagues, consistent with the supportive measures announced by the UK government. The Company has offered mortgage-payment deferrals to a number of customers as a result of Covid-19. At 31 August 2020, 10% of the Company's loans, by value, still remained on mortgage-payment deferrals as a result of Covid-19.

The impact of mortgage payment deferrals on the Company, including on its liquidity and funding position, has been considered in the going-concern assessment disclosures set out in Note 2.

b) Restructuring

With the severity of the pandemic and its impact on business, the Group has had to make some difficult decisions regarding restructuring the business and the Group launched an employee consultation process on proposals to reduce colleague numbers reflecting the anticipated future levels of lending activity and efficiencies in a revised operating structure. This employee consultation process ended on 7 September 2020 and as a result 191 colleagues were made redundant within the Group.

c) Funding activity

On 16 July 2020, Together successfully priced the latest and largest issuance in its residential mortgage backed securitisation programme, the Together Asset Backed Securitisation 2020 - 1 PLC ('Together ABS 4'). The issuance, which has an effective advance rate of 92% received strong support from investors and resulted in £361m of additional funding being raised. Together ABS 4 is supported by a portfolio of 1st and 2nd charge owner-occupied and buy-to-let residential mortgages, secured against properties in England, Wales and Scotland, and refinances assets forming part of the Group's AA rated £1.25bn Charles Street facility ('Charles Street ABS').

Given the government's announcement to extend mortgage-payment deferrals to support individuals and families and the uncertainty surrounding the economic outlook, the Group has agreed further modifications to waivers for each of its private securitisations, including agreement of modifications to Lakeside ABS in August 2020 and Charles Street ABS in September 2020.

Also in September, the maturity date on the Group's undrawn £71.9m RCF facility was been extended to June 2023.